
UCHWAŁA NR XXXVII/443/21 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości wynagrodzenia Burmistrza Bierutowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 11 w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), art. 4 ust. 1  pkt 1 lit c, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2-4, art. 37 ust. 4 oraz 
art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019r., poz. 1282 ze 
zm.), w związku z § 3 pkt 1, § 6, § 7 ust. 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021r.,  poz. 1960), Rada Miejska 
w Bierutowie, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Burmistrza Bierutowa Pana Piotra Sawickiego  
w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 9.900,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3.150,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
w kwocie: 3.915,00 zł. 

2. Ponadto Burmistrzowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 1% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego za każdy rok pracy, aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40946B6F-C581-4583-8B26-4AAFC8F8BD18. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia burmistrza.  
Z tego względu z uwagi na wprowadzone , w dniu 1 listopada 2021 r. na mocy ustawy z dnia 17 września 
2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), zmiany dotyczące m.in. wynagrodzenia osób 
pełniących funkcję organu wykonawczego gminy, należy podjąć uchwałę w sprawie wysokości 
wynagrodzenia Burmistrza Bierutowa.  

Akt o którym powyżej, zmienił zapisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.), która jest aktem podstawowym przy ustalaniu 
wynagrodzenia Burmistrza Bierutowa. W ślad za tymi zmianami, Rada Ministrów, działając na podstawie 
art. 37 ust. 1 rzeczonej ustawy, wydała w dniu 25 października 2021 r. Rozporządzenie RM w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1960). W rozporządzeniu tym ustaliła 
maksymalny i minimalny  poziom wynagrodzenia wójta, burmistrza, prezydenta. Maksymalny poziom 
wynagrodzenia na tym stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz 
maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego a także kwota dodatku specjalnego (określone w tabeli I. 
WYKAZ STANOWISK, KWOTY MAKSYMALNEGO POZIOMU WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO ORAZ KWOTY MAKSYMALNEGO POZIOMU DODATKU FUNKCYJNEGO NA 
POSZCZEGÓLNYCH STANOWISKACHDLA PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH NA 
PODSTAWIE WYBORU), natomiast minimalne wynagrodzenie w przypadku stanowiska burmistrza, nie 
może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców. 
Zasadę tę ustawodawca zawarł w art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.). Zmiany o których mowa powyżej, można ująć w 
prostym zestawieniu tabelarycznym: 

Lp. Składniki wynagrodzenia 

burmistrza  – pracownik 

samorządowy zatrudniony na 

podstawie wyboru. 

 

Maksymalne 

 

Minimalne 

1. Zasadnicze 10.250,00 8.200,00 

2. Dodatek funkcyjny 3.150,00 2.520,00 

3. Dodatek specjalny (30%  

wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego) 

4.020,00 3.216,00 

4. Dodatek za wieloletnią pracę w 

wysokości 1% miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego za każdy 

rok pracy, aż do osiągnięcia 20% 

miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego. 

Obecnie 18% - 1.845,00 Obecnie 18% - 1.476,00 

RAZEM 19.265,00 15.412,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40946B6F-C581-4583-8B26-4AAFC8F8BD18. Podpisany Strona 1



Z uwagi na przedstawione powyższej zmiany podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i 
obligatoryjne, a ich wprowadzenie ma zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 r. z tego powodu uchwale 
nadaje się moc wsteczną. 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  
Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40946B6F-C581-4583-8B26-4AAFC8F8BD18. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

